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Badania prow adzili: m gr Tom asz Herbich, m gr 
M irosław M izera, m gr Int. Leon Mucha, dr Iwona 
M odrzewska-M arciniak, m gr T om asz Scholl, P ro
spekcja archeologiczno-geofizyczna. P ierw szy  s e 
zon badań.

Prospekcję na w yspie w 1981 r . prowadzono przy pomocy trzech  
metod geofizycznych: mlkrosondowań geoelektrycznych, profilowań g eo 
elektrycznych, metody m agnetycznej. Badaniami objęto trzy rejony, z któ
rych największy był San T om m aso /c a  3 ty s .m 2 /·  Na tym obszarze zasto 
sowano porównawczo trzy metody /6 3  profile, 6 ciągów sondo w ad na lin ii 
E-W oraz N -S /. C elem  prac było poszukiwanie fundamentów k ościoła  
zn iszczonego w epoce napoleońskiej znanego ze źródeł ikonograficznych.
Na podstaw ie analizy danych zdołano w ydzielić s tre fę  znacznie podw yższo
nych oporów w c z ę śc i zachodniej badanego terenu. Może s ię  ona w iązać z
poszukiwanym obiektem . Drugim rejonem  badań metodą profilowań, objęto
nimi ca  520 m2, było pobliże bazyliki od strony wschodniej. Wykonano rów
n ież 2 ciągi sondo w ań geoelektrycznych. W wyniku badań stw ierdzono i s t 
n ienie strefy  podwyższonej oporności m ogącej w iązać s ię  z założeniam i 
bazyliki. T rzecim  rejonem  badań była winnica /p rzy  domu k u sto sza /, 
gdzie metodą profilowań geoelektrycznych przebadano ca 400 m^. Wyniki 
badań wskazują na istn ien ie dwóch s tr e f  oporności, których lin ia  podziału 
przebiega rów nolegle do d z is ie jsze j lin ii brzegow ej. Celem  prac w tym  
rejonie było ewentualne p rześledzen ie lin ii umocnień dawnego nadbrzeża. 
Prace geofizyczne na T orcello  zosta ły  zakończone.
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Prospekcja archeologiczne-geofizyczna prowadzona 
przez m gr. inż. Aleksandra Jagodzińskiego, mgr. J a - 
nueza Konopackiego, m gr .K rzysztofa  M isiew icza, 
dr.Jacka P rzen iosło , m gr. inż. arch. Piotra Zajlicha. 
C ałością  prac k ierow ali prof, dr Witold H ensel i 
prof, Gustavo T raversari. F inansow ał Uniwersytet 
w W enecji, Z espół sakralny 1 oeadniczy z VHI-XI w.

Prospekcja prowadzona była w rejonie k ościo ła  SS Maria e Donato, 
na placu przed k ościołem  S, Stefano oraz w obrębie Muzeum Szklarstwa na 
w yspie Murano. Celem  prac było ogólne rozpoznanie terenu 1 określen ie  
warunków zalegania obiektów archeologicznych przed przystąpieniem  do 
prac wykopaliskowych. Badania przeprowadzono metodą elektrooporową 
w w ersji sta ło - i zmiennoprądowej wykonując mikrosondomtnia i  p rofilo
wania geoelektryczne elektrooporow e. Przebadano obszar o powierzchni 
ponad 1 ,200  m2.
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Wyniki prospekcji pozwoliły na wydzielenie szczególnie in teresują
cych s tre f w  obrębie badanego terenu, gdzie mogą zalegać pozostałości 
konstrukcji związanych z nieistniejącym i już dziś obiektami tworzącymi 
zespół sakralny SS M aria e Donato.

Rozpoznanie mikrogeologiczne terenu pozwali także na ustalenie 
sposobu najefektywniejszego przeprowadzenia dalszych prac wykopalisko
wych.

Prospekcja była prowadzona po raz pierwszy w tak trudnych warun
kach /w obrębie zabudowy miejskiej przy obecności siec i kanalizacyjnej, 
gazowniczej, elektrycznej 1 telekomunikacyjnej oraz występowaniu na nie
wielkiej głębokości zasolonej wody J L ,  a jej pozytywne wyniki potwierdziły 
przydatność zastosowanej metody do tego typu prac.

Prospekcję geofizyczną zakończono. Badania wykopaliskowe będą 
konty nuow ane.


